УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Указ Главы

Республики Дагестан от 17 ноября 2021 г. № 196«О мерах

по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории Республики Дагестан»

1. Внести в Указ Главы Республики Дагестан от 17 ноября 2021 г.

№ 196 «О мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 17 ноября, № 05004007931; 14 декабря,

№ 05004008116) следующие изменения:

1) подпункт «г» пункта 4 после слов «шести месяцев,» дополнить

словами «или справки (медицинского заключения) медицинской

организации, подтверждающей противопоказания к профилактической

прививке против новой коронавирусной инфекции (C0VID-19),»;
2) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Разрешить военнослужащим и лицам гражданского персонала

Вооруженных Сил Российской Федерации при посещении организаций,

предприятий, объектов, указанных в пункте 4 настоящего Указа,

предъявление вместо QR-кода медицинской документации,

подтверждающей проведение профилактических прививок против новой

коронавирусной инфекции (C0VID-19), или наличие медицинских

противопоказаний к проведению вакцинации, или факт перенесенного

заболевания, вызванного новой коронавирусной инфекцией (C0VID-19),
выданных медицинской (военно-медицинской)организацией, и документа,

удостоверяющеголичность.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его

ооициальног

г. Махач

25 февраля^^а
№ 18

икования.

УПРАВЛЕНИЕр

делопроизводства
№1

Глава

блики Дагестан С. Меликов